I I  ШКОЛА

Муниципальное бюджетное образовательное учреждение
«Школа № 11 с углубленным изучением отдельных учебных предметов»

ПРИКАЗ № 187
30.08.2017г.

О внесении изменений и дополнений
в основную образовательную программу СОО

На основании приказа Министерства образования и науки Российской
Федерации от 07.06.2017г. № 506 «О внесении изменений в федеральный
компонент государственных образовательных стандартов начального общего,
основного общего и среднего общего образования, утвержденных приказом
Министерства образования РФ от 05.03.2004г. № 1083»

Утвердить изменения, которые вносятся в основную образовательную
программу СОО МБОУ «Школа № 11»:

а) после слова «Физика» дополнить словом «Астрономия»;
б) дополнить новым абзацем следующего содержания: «Астрономия -

введен как отдельный учебный предмет, направленный на изучение достижений
современной науки и техники, формирование основ знаний о методах и
результатах научных исследований, фундаментальных законах природы
небесных тел и Вселенной в целом».

ПРИКАЗЫВАЮ:

Н.В.КУЧУМОВА